DECRETOS

DECRETO N° 3104/2019
DATA: 07/05/2019

DISPÕE SOBRE A AMPLIA-
ÇÃO DO NÚMERO DE VAGAS
DO PROCESSO SELETIVO N°
002/2019 QUE VISA A CON-
TRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS.

Euclides Pasa, Prefeito Munici-

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

LICITAÇÕES

DECISÃO DE RECURSO

PROCESSO 24/2019
PREGÃO PRESENCIAL

10/2019

A Comissão Permanente de Li-
citações Municipal através do
Departamento de Compras e Li-
citações resolve	  Comunicar
a decisão de Recurso adminis-
trativo interposto pelas empre-
sas JOSÉ LUCAS MOREIRA
EMPREENDIMENTOS e SM
BUDNIAK LTDA.

1. Conclui-se pelo INDEFERI-
MENTO dos recursos interpos-
tos pelas recorrentes José Lu-
cas Moreira Empreendimentos
e SM Budniak Ltda, informa-se
que após análise realizada, con-
clui-se por MANTER a habilita-
ção da empresa JPV Calçamen-
tos Ltda ME.

pal de Cruz Machado, Estado do
Paraná, no uso de suas atribui-
ções legais, nos termos da Lei
Orgânica do Município.

DECRETA:
Artigo 1° - A ampliação do nú-
mero de vagas do Processo Se-
letivo aberto através do Edital
sob n° 002/2019, o qual visa à
contratação de Estagiários.

Artigo 2° - Ficam ampliadas as
vagas para a seguinte área de
atuação:

ÁREA DE ATUAÇÃO
VAGAS
REQUISITOS

Administração
02
Estar cursando Administração,
Ciências Contábeis, Engenharia
da Produção, Secretariado Exe-
cutivo, Gestão Pública, Tecno-
logia em Processos Gerenciais,
Técnico em Administração, Téc-
nico em Secretariado, ou Técni-
co em Contabilidade.

Art. 3° - Revogadas disposições
em contrário, este decreto entra-
rá em vigor na data de sua publi-
cação.

Gabinete do Prefeito Municipal
de Cruz Machado, 07 de maio
de 2019.

Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 1739 | ANO 7 | CRUZ MACHADO (PR) | QUARTA-FEIRA | 08 DE MAIO DE 2019

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis..........................................................

Decretos...................................................01

Portarias...................................................

Licitações.................................................01

Extratos....................................................

Relatórios.................................................

Diversos...................................................02

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..............................................

Portarias ..................................................

Diversos...................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis............................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................

Licitações.................................................

Extratos......................................................

Relatórios...................................................

Diversos.....................................................

Responsável: Johnny Regis Szpunar Otto

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

ATOS DO PODER EXECUTIVO

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

 Cruz Machado, 07 de Maio de
2019.

VERA MARIA BENZAK
KRAWCZYK

Presidente da CPL

EXTRATOS

EXTRATO DE ADITIVO

ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS N° 033/2018
PROCESSO N° 101/2018
ADITIVO N° 002/2019

CONTRATANTE: Município de
Cruz Machado, Estado do Para-
ná.

CONTRATADA: Dudziak, Filhos
e Cia. LTDA

OBJETO: É objeto desta lici-
tação a seleção de sociedade
empresária especializada para
o Registro de Preço objetivando
a contratação de Posto de Com-
bustível situado na cidade de
São Mateus do Sul - PR, para
o fornecimento de combustível
(gasolina, óleo diesel, óleo S10,
Arla) para o abastecimento dos
veículos da frota desta munici-
palidade em viagem à Curitiba,
conforme justificativa em anexo
ao processo, sendo o período
de contratação para 12 (doze)
meses, em seus itens conforme
especificações constantes.

VALOR DO REAJUSTE: Adita-
-se o valor dos seguintes itens:

ITEM 01: Óleo Diesel S-10 pas-
sa de R$ 3,43 o litro para R$

3,56 acrescendo R$ 7.905,24
(sete mil novecentos e cinco re-
ais e vinte e quatro centavos) ao
total contratual.

ITEM 02: Gasolina Comum pas-
sa de R$ 4,28 o litro para R$
4,69, acrescendo R$ 6.167,92
(seis mil cento e sessenta e sete
reais e noventa e dois centavos)
ao total contratual.

Perfaz um valor global o presen-
te aditivo de R$ 14.073,16 (qua-
torze mil setenta e três reais e
dezesseis centavos).

Município de Cruz Machado
CONTRATANTE

Dudziak Filhos e CIA. LTDA

CONTRATADA

DIVERSOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N°
006/2019

O Prefeito Municipal de Cruz
Machado - Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições le-
gais, resolve CONVOCAR os
candidatos abaixo relacionados,
aprovados no Processo Seleti-
vo n° 002/2019 de Estagiários,
na ordem classificatória, para
comparecerem no prazo de 03
(Três) dias no Departamento de
Recursos Humanos, situado no
Prédio da Prefeitura Municipal,
para apresentação de documen-
tos, a partir do dia 08 de maio
de 2019 às 13h30min, conforme
ANEXO I.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE

Edição N° 1739 | Ano 7 | Cruz Machado (PR) | Quarta-Feira | 08 de Maio de 2019

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

E CUMPRA-SE.

Cruz Machado - PR, 08 de maio
de 2019.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

3 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017					    Edição N° 1739 | Ano 7 | Cruz Machado (PR) | Quarta-Feira | 08 de Maio de 2019

              Prefeitura Municipal de Cruz Machado-PR
        Avenida Vitória, 251, Centro, Cruz Machado/PR

                                 Telefone: (42) 3554.1222
                           CNPJ nº 76.339.688/0001-09

_______________________________________________________________

ANEXO I.

Administração: Estar cursando Administração, Ciências Contábeis, Engenharia da
Produção, Secretariado Executivo, Gestão Pública, Tecnologia em Processos
Gerenciais, Técnico em Administração, Técnico em Secretariado, ou Técnico em
Contabilidade.

CLAS
.

Nº DA
INSCRI

ÇÃO

CANDIDATO

DATA DE
NASCIMENTO

NOTA

02 140 Fabiola Zimiçut 14/03/2001 82

03 104 Rafael Eduardo Duma 28/12/1998 80

O não comparecimento acarretará na perda do direito a vaga.